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Spotkanie materiałoznawców z całego świata
w ramach 'E-MRS 2007 Fall Meeting'

Organizowane jest od 2002 r. zawsze we wrześniu w Gmachu Głównym Politechniki Warszawskiej.
Drugą część naukowej imprezy stanowi, odbywające się w Strasburgu, spotkanie wiosenne "E-MRS
2007 Spring Meeting".
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Organizatorami spotkania są Europejskie Towarzystwo Badań Materiałów (E-MRS), Politechnika
Warszawska, Polskie Towarzystwo Badań Materiałowych Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa
Wyższego, a także Instytut Fizyki PAN i Instytut Wysokich Ciśnień PAN. W tym roku przewodniczą
spotkaniu: prof. Krzysztof Kurzydłowski (podsekretarz stanu w MNiSW), dr Małgorzata
Lewandowska (Wydział Inżynierii Materiałowej PW), prof. Andrzej Mycielski (Instytut Fizyki PAN)
oraz Witold Łojkowski (Instytut Wysokich Ciśnień PAN).

Zebrani na konferencji goście dyskutują m.in. o możliwościach zastosowań materiałów z pamięcią
kształtu, algorytmach genetycznych, mikropomiarach optycznych, zastosowaniu promieni
rentgenowskich oraz zastosowaniu synchrotronu w badaniach tworzyw i materiałów.

"Tematy sympozjów są odzwierciedleniem tego, co aktualnie dzieje się w nauce o materiałach
i inżynierii materiałowej - mówi dr Małgorzata Lewandowska z Wydziału Inżynierii Materiałowej PW.
- Ich uzupełnieniem będzie wystawa najnowszego sprzętu badawczego, publikacji i rozwiązań
technologicznych. Planowane są także warsztaty dla młodych naukowców z całego świata. Mamy
nadzieję, że staną się one obszarem wymiany myśli i doświadczeń".

Rozpoczęciu imprezy towarzyszyło wręczenie dwóch nagród - im. Jana Czochralskiego oraz The Acta
Materialia Gold Medal Award.

Laureatem pierwszej z nich został w tym roku prof. Szuji Nakamura z University of California -
światowej sławy specjalista, zajmujący się badaniami laserów diodowych. Jego sylwetkę przedstawił
prof. Wojciech Sadowski, prezes Polskiego Towarzystwa Wzrostu Kryształów (PTWK), który wymienił
zasługi Nakamury dla stworzenia pierwszego na świecie niebieskiego lasera, rozwoju prac nad
diodami typu LED, diodami laserowymi, półprzewodnikowymi źródłami światła oraz dla
upowszechnienia nowych źródeł światła i zastosowania laserów w badaniach spektroskopowych
i medycznych.

Nagroda im. Jana Czochralskiego (nieżyjącego już polskiego krystalografa, odkrywcy metody
przemysłowej hodowli monokryształów) przyznawana jest za wybitne osiągnięcia w zakresie rozwoju
nauk i inżynierii materiałowej. Jej dotychczasowymi laureatami są m.in.: prof. Walter Heywang (w
2004 r.), prof. Boris Paton (w 2005 r.) oraz Polak - prof. Tadeusz Massalski (w 2006 r.).

Zdobywcą drugiego wyróżnienia - The Acta Materialia Gold Medal Award - został prof. Herbert
Gleiter z Forschungszentrum Karlsruhe Institut fŘr Nanotechnologie. W uznaniu za szczególne
zasługi dla poznania własności mechanicznych materiałów, ich struktury atomowej oraz
nanostruktur otrzymał medal, dyplom oraz nagrodę pieniężną.

The Acta Materialia Gold Medal Award przyznawana jest od 1974 r. Do tej pory uroczystość jej
wręczania odbywała się zawsze w USA. "W tym roku po raz pierwszy ma to miejsce poza Stanami
Zjednoczonymi. Jest ogromnym wyróżnieniem dla nas, że uroczystość ta odbędzie się właśnie
podczas konferencji EMRS Fall Meeting" - powiedziała PAP dr Małgorzata Lewandowska.

Imprezami towarzyszącymi konferencji będą: Genetic algorithms for beginners i COST Action D30
Working Group Meeting. KAP
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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